
!:P-

a..
ijj
ro

....
-0

VI
I
N

2

3

:eJ@~

I I

6 48 47
15

24

17
34

%
~
c:"...
(;\
~
c:
""
m

6
:r:Z...m~3>n:r:VIm

:r:
S.
fi)..111
9-...(1)

www.ty
p3

.in
fo



HAUPTGRUPPE 4 HIMTERACHSE

N

« ~

-0

r~~ ~

<! / / / ~
@ <! '

BildtalelA 19

~ /

0-<!

..,.
<!

Hinterachse M 267

5-4

www.ty
p3

.in
fo



co
co
'"'"'"'"'"...

,.,c..
E
Gi
CJ
.!:
"CI
GI
:5
~

Original- VW-Ersat:;teile

unerbittlich im Werk geprüft
'"
Q.,.,I-

c
CI)'<t 5 -11

www.ty
p3

.in
fo



HAUPTGRUPPE 4 HINTERACHSE

Bild-
Nr. Benennung

Stück-
zahlErsatzteile-N r.

HINTERACHSE

1 111501105 Hinterachsrohr """"""""""""""'"

(bis Fahrgestell-Nr. 168 497 beachte Techn.
Merkblatt H 5)

Hinterachsrohrlinks ..........................

Hinterachsrohr rechts. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Dichtung 0,2 mm für lagere/eckel ..............

Dichtung 0,1 mm für lagerdeckel ..............

lagerdeckel für Achsrohr """ ,......

GelenkschutzhÜlle für Achs,rohr . . . . . . . .

Hinterachse

Typ und Modell

2

1 M 267, 361-368

1 M 267, 361-368

x

x

2

2

5-5

Ai I 361501105

- 361 501 106

2 111 501131
.-..

I - 111 501 133

3 111 501 141

- . 111 501 151

- . 111 501 157 B Schlauchbinder 85,...103mm C/J"""""""'" I 2

- 111 501159 B Schlauchbinder 44--64 mm C/J""""""""" I 2

4 111 501 153 B GelenkschutzhÜlle geschlHzt für Achsrohr ""'" I 2

5 SP118A 1 Satz Befestigungstei,le """"""""""'" I 2
für Gelenkschutzhüllle 111501 153B

- . 311 501 163 I lagerflansch für Achsrohr links. . . . . . . . . . . . . . . .. I 1
bis Fahrgestell-Nr. 221 974

I I I
C>C>

;g 6 311 501163 A lagerflansch für Achsrohr links. . . . . . . . . . . . . . . .. I 1"'
an

ab Fahrgestell-Nr. 221 975
'"...

>-
311 501 164 lagerflansch für Achsrohr rechts. . . . . . . . . . . . . . .. I 1" -tU

E
bis Fahrgestell-Nr. 221 974:;;

CI
.!:
"t>

I

311 501164 A lagerflansch für Achsrohr rechts. . . . . . . . . . . . . . .. I 1.. -
:§

ab Fahrgestell-Nr. 221 975

7 N128011 Ral}kerbsNft 10X40 DIN 1472 .................. I 2

8 361501189A Anschlagstütze für Federstrebe links........... I 1

Typ3 4/64

Bildtafel 19+ A 19

www.ty
p3

.in
fo



HAUPTGRUPPE 4 HinterachseHINTERACHSE

Bild-
Nr.

Stück-
zahl

Ersatzteile-Nr. 6enennung Typ und Modell

Bildtafel 19

-...

5-6

- . 361 501190 A Anschlagstütze für Federstreberechts.......... I 1

9 N 10 127 1 Sechskantschraube AM 12X1,5X30 DIN 960 ..... I 4

10 N101371 SechskantschraubeM 12X 1,5X35 DIN 960 . . . . . .. I 2

11 N 11 5311 Scheibe A 13,DIN 125 ........................ I 4

12 N 12 012 1 Feder,ring B 12 DIN 127 ...................... I 6

13 N 110202 SechskantmutterM 12X1,5DIN934 """""" I 6

14 311 501 191 Anschlaggummi für Hintera,chse"""""""" I 2 I 311-318. 343-346.
M 267.361-368

- . 361 501 191 Anschlaggummi für Hinterachse. . . . . . . . . . . . . . .. I
2 1361-368

15 I 311 501 201 A Hinterachswelle bis Fahrgestell-Nr. 76299 ....... I 2
blau 001
rosa 003

16 I 311 501 201 D I Hinterachswelle ab Fahrgestell-Nr. 76300 . . . . . . " I 2
blau 001
rosa 003

grün 002

17 I 311 501 221 I Kronenmutter M 24 xl,5 für Hinterachse. . . . . . .. I 2

4'1

18 N 12 5451 Splint 5X45 DIN 94 """""""""""""
2

1361-364- N 12 545 2 Splint 5X45 DIN 94 ...,...................... 2

bis Fahrgestell-Nr. 221 974

19 I 111501281AI Abstandsring innen für Hinterradlager """"" 2

20 I 311 501 283 I Ring-Rillenlager für Hinterrad. . . . . . . . . . . . . . . . .. 2

21 I 111 501 286 I Scheibe zwischen Ring-Rillenlager und Abstands- 2

ring

22 I 111 501 291 I Dichtring für Hinterradlagerdeckel ............. I
2

bis Fahrgestell-Nr. 76299

23 I 111 501 296 I Dichtring zwischen Abstandsring und Hinterrad-I 2

lager

www.ty
p3

.in
fo



0
0
M
M
0
Ll)
M
""

>-c:..
E
:;;
'"
.:
'tICI>
:§
ä:

M'"
>-I-

4HAUPTGRUPPE

Bild-
Nr.

Bildtafel

Ersatzteile-Nr.

24 111 501 303 A

25 111 501 311 B

- 311 501 311

26 311501 311 A

27 111 501 315

28 211501 315

29 211 501 321

30 311 501 317

31 N 12 230 2

32 311 501 325

A2 361 501 505

A 3 361 501 511

A4 N 14 708 1

A5 N 11 152 1

A6 361 501 527

- 361 501 528

A7 361 501 541

A8 361 501 549

A9 361 501 555

19+A19

HINTERACHSE

Benennung

Abstandsring au~en für Hinterradlager .,.......

Deckel für Hinterradlager .....................
bis Fahrgestell-Nr. 76299

Deckel für Hinterradlager ,......
ab Fahrgestell-Nr. 76 300 bis 221 974

Deckel für Hinterradlager ,......
ab Fahrgestell-Nr. 221 975

Dichtring au~en für Hinterradlager ,.......

Dichtung für Hinterradlagerdeckel ,.......
ab Fahrgestell-Nr. 76300

ölablenkscheibe """"" ,.......

ab Fahrgestell-Nr. 76300

Scheibe 10,2X18 .............................

Federscheibe BIO DIN 137 verzinkt. . . . . . . . . . .

Sechskantschraube M 10X35 für De<:kel........

Zusalzfederstab """""""""""""""

Hebel für Zusatzfederstab .....................

Zylinderschraube M 8x1x18 DIN912 .."......

Sechskantmutter M 8X 1 DIN 936 .. .. . . . . . .

Schubstange links... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Schubstange rechts. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Silentblock für Schubstange. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Anschlagpfropfen für Schubstange. . . . . . . . . . . . .

Lagerbock für Zusatzfederstab ................

Hinterachse

Stück-
zahl Typ und Modell

2

2

2

2

2

2

2

8

8

8

1 M 267. 361-368

2 M 267. 361-368

2 M 267. 361-368

2 M 267. 361-368

1 M 267. 361-368

1 M 267. 361-368

2 M 267. 361-368

2 M 267.361-368

2 M 267. 361-368

5-7

www.ty
p3

.in
fo



4HAUPTGRUPPE

Bild-

Nr.

A 10

A 11

A 12

A 13

A 14

A 15

A 16

A 17

A 18

A19

A 20

Bildtafel

En:atztQiIQ-Nr.

N 102401

N 12 008 2

N 11 526 2

361 501 565

361 501 569

N121121

361 501 575

111821149 A

N111322

33 311 501615

- 311 501 615 D

34 311 501 615 E

35 311 501 631

361 501 737

361 501 753

19+A 19

HINTERACHSE

BMMnung

Sechskantschraube M 8x 20 DIN 933 ...........

Federring B 8 DIN 127 verzinkt. . . . . . . . . . . . . . . .

Scheibe B 8,4 DIN 125 glanzverzinkt """"'"

Gummilager für Zusatzfederstab ...............

Schraube M 12X 1,5X82 für Schubstange. . . . . . . .

Sicherungsscheibe J 12,5 DIN 6798 .............

Scheibe 8,8X30 """""""""""""'"

Federscheibe 8,1 X22 ,.........

Sechskantmutter M 8 DIN 70616 verzinkt. . . . . . .

Bremstrommel hinten.........................
bis Fahrgestell-Nr. 76299

Bremstrommel hinten.........................

ab Fahrgestell-Nr. 76300 bis 221 974

Bremstrommel hinten.........................
ab Fahrgestell-Nr. 221 975

Olfangschale ................................
bis Fahrgestell-N,r.76299

Anschlagpu/fer für Schubstange...............

Führungfür Schubstange . . . . . . . . . . . . . .

~tü(;k-
zahl

Hinterachse

Typ und Modell

4 M 267,361-368

4 M 267.361-368

4 M 267.361-368

2 M 267.361-368

2 M 267. 361-368

4 M 267,361-368

2 M 267. 361-368

2 M 267. 361-368

2 M 267. 361-368

2

2

2

2

2 M 267.361-368

2 M 267.361-368

5 -8

www.ty
p3

.in
fo



coco
'"'"co
'"'"
....

>.c..
~..
CI
.E
."..
:§
a:.

'"
Q.>.I-

c
CIC)
..,

HAUPTGRUPPE 4 HINTERACHSE Federung hinten

Bildtafel 19 5-9

Bild- Ersatzteile-Nr. Benennung
Stück-

Typ und ModellNr. zahl

FEDERUNG HINTEN

36 311511115 Federstab 23 mm (/) hinten links. . . . . . . . . . . . . . . 1 311-318. 343-346.
M 267.361-368

- 361 511 115 Federstab 24 mm C/)hinten links. . . . . . . . . . . . . . . 1 361-368

- 311 511 116 Federstab 23 mm C/)hinten rechts. . . . . . . . . . . . . . 1 311-318. 343-346.
M 267. 361-368

- 361 511 116 Federstab 24 mm (/) hinten rechts. . . . . . . . . . . . . . 1 361-368

37 111 511 205 A Federstrebe ................................. 2

38 111 511 225 C Deckel für Federstrebennabe .................. 2

39 N 10 059 1 Sechskantschraube M 10X 18 DIN 70614 ........ 8

40 N 120102 Federring B 10 DIN 127 verzinkt.. . .. .. .. .. .... 8

41 311 511 245 Gummilager auen links und innen rechts. . . . . .. 2
für Federstrebennabe

42 311 511 246 Gummilager auen rechts und innen links.. . . . " 2
für Federstrebennabe

www.ty
p3

.in
fo



HAUPTGRUPPE 43 HINTERACHSE Sto'dimpfer hinten

Bildtafel 19 5 -10

Bild-
Ersatzt!!iI!!-Nr. Benennung

Stück-
Typ und ModellNr. zahl

STOSSDÄMPFER HINTEN

43 111513031C StofJdämpferhinten.......................... 2

- 111 513 031 D Stodämpfer hinten.......................... 2

44 111413371 A Büchse für Gummitülle .......,................ 4

45 111413 381 A Gummitülle für Stodämpfer .. . . . . . . . . . . . . . . . " 4

46 N 10 155 1 Sechskantschraube M 12X1,5x55 S DIN 960 .,...
für Stodämpferbefestigung
bis Fahrgestell-Nr. 168497 4

ab Fahrgestell-Nr. 168498 2

47 111513475 B Sechskantschraube M 12X1,5X80 .............. 2

für Stodämpferbefestigung unten
ab Fahrgestell-Nr. 168498

48 111 513 479 Scheibe 12,1 X 23 ........................,.... 2

49 N 12 012 1 Federring B 12 DIN 127 .....,................. 4

50 N 11 020 2 Sechskantmutter M 12X 1,5 DIN 934 .......,.... 2

www.ty
p3

.in
fo




